[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO No 336/2013
  Senhor Presidente:

Apresento a V.Exa., nos termos do artigo  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada  ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo que na Rua João Previtale,  seja  feita a manutenção do asfalto  com melhoria da sinalização do Bairro. O alfalto encontra-se repleto de buracos e  em frente à  TV  Século XXI existe uma curva perigosa que tem ocasionado acidentes, inclusive o último acidente culminou com a morte de um motociclista.
Justificativa:
Moradores do Bairro reclamam a este vereador que a  Rua  João Previtale encontra-se sem manutenção e com falta de sinalização. Informam que acontecem  muitos acidentes e que a Rua tem fluxo intenso de veículos, pois dá acesso a vários bairros e condomínios da cidade.
Valinhos, 13 de  março  de 2013.
Dr. Orestes Previtale Júnior

Vereador
[image: image2.png]

Rua Ângelo Antonio Schiavinato, 59Tel: (19) 3515-7199 - Fax: (19) 3515-7119 – CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1424715171.bin